
Informacja Burmistrza Prudnika za okres od 26 lutego  

do 26 marca 2015 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:  

1. W dniu 12 marca br. Gmina Prudnik złożyła do Polskiego Instytutu Sztuki 

Filmowej wniosek o dofinansowanie zadania pt. "Zakup foteli, systemu 

nagłośnienia oraz ekranu do kina w Prudniku obejmujące swoim zakresem 

rzeczowym trzy elementy wymienione w tytule projektu. Projekt o całkowitej 

wartości kosztorysowej 398 763,00 zł aplikuje o dofinansowanie ze środków 

Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej w ramach Programu Operacyjnego 

"Rozwój kin - Modernizacja kin" w kwocie 195 000,00 zł stanowiącej 48,9% 

wartości kosztów kwalifikowalnych tego zadania. 

Decyzja Dyrektora Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej odnosząca się do 

akceptacji złożonego projektu spodziewana jest w okresie  3 miesięcy  

i w przypadku akceptacji projektu po tym terminie nastąpi rozpoczęcie jego 

fizycznej realizacji obejmujące również poniesienie niezbędnych nakładów 

finansowych.  

W tym samym czasie prowadzone są roboty budowlane w budynku przy ulicy 

Mickiewicza 3 w ramach zadania przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 

Domu Kultury w Prudniku na  salę kinową. W ramach realizowanego zadania 

zakończono: 

-    roboty rozbiórkowe istniejącego balkonu, 

- roboty rozbiórkowe projektowanych otworów drzwiowych,  

-  roboty rozbiórkowe otworów stropowych w miejscu projektowanych klatek 

schodowych, 

- prace związane ze skuwaniem istniejących zawilgoconych tynków cementowo 

- wapiennych. 

Rozpoczęto roboty murowe ścian wewnętrznych parteru: pomieszczenie szatni  

i kasy biletowej, ścian wewnętrznych piwnicy w zakresie nowo projektowanego 

węzła sanitarnego. Jednocześnie trwają prace związane z wykonaniem nasypu 

pod projektowaną widownię. Obecnie trwają procedury przetargowe na 



wyłonienie firm, które dostarczą materiały budowlane i instalacyjne do dalszego 

prowadzenia prac.   

Na potrzeby projektu rozstrzygnięto również konkurs na nazwę kina. Konkurs 

był ogłoszony w ubiegłym roku. Komisja w składzie Burmistrz, Dyrektor 

Prudnickiego Ośrodka Kultury, Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej i Sekretarz 

Gminy Prudnik wybrała nazwę Kino Diana zgłoszoną przez  Panią Irynę Steć. 

2. W ubiegły piątek tj. 20 marca podpisałem umowę kupna hal tkalni od 

syndyka masy upadłości ZPB Frotex S.A. Gmina nabyła nieruchomości za 

kwotę 404 298,08 zł. 

Czynność nabycia nieruchomości poprzedził ponowny wniosek Sędzi Komisarz 

o  zwołanie Rady Wierzycieli w związku z inną ofertą nabycia nieruchomości. 

Uczestniczyłem osobiście w Radzie Wierzycieli przedstawiłem argumenty 

gminy przemawiające za wcześniejszą uchwałą Rady Wierzycieli w sprawie 

zbycia hal na rzecz Gminy Prudnik. Rada jednomyślnie podtrzymała swoje 

wcześniejsze stanowisko. 

Tak więc Gmina Prudnik nabyła nieruchomości położone  na działce  

Nr 2600/140 o pow. 2,8538ha. Na działce położone są nieruchomości:  

- budynek Nr  1,  ul.  Nyska 17D o pow. 12417,93 m² budynek produkcyjny 

jedno i dwukondygnacyjny z zapleczem socjalnym i biurowym  

- budynek  Nr 2,  ul.  Nyska 17C o pow. 475,59m² budynek parterowy 

- budynek  Nr 3,  ul.   Nyska 17D o pow. 618,70m² przybudówka 

-budynek Nr  4,  ul.   Nyska 17B o pow. 1902,95m² budynek jedno  

i dwukondygnacyjny z zapleczem biurowym i socjalnym  

- budynek Nr  5,  ul.   Nyska 17B o pow. 554,68m² 

Łączna powierzchnia użytkowa hal wynosi 15 969,85 m². 

Wartość budynków ustalona na podstawie  wyceny sporządzonej dla celów 

sprzedaży wykonanej przez rzeczoznawcę majątkowego  na zlecenie Syndyka 

Masy Upadłości ZPB Frotex SA z listopada 2013 roku wynosi  4 013 000, 00 zł.  

Ponadto Gmina Prudnik nabyła działki niezabudowane: 



- 2002/140 o pow. 0,2167 ha 

- 1998/140 o pow. 0,2588 ha 

- 1575/140 o pow. 0.6125 ha 

W obecnej chwili ustalane są zasady administrowania obiektami ich 

ubezpieczenia, dozorowania oraz remontów zabezpieczających. 

3. Realizując budżet Gminy Prudnik na 2015 rok - na podstawie ustawy Prawo 

zamówień publicznych wdrożono następujące procedury przetargowe: 

1) ogłoszono przetarg na remonty cząstkowe dróg gminnych. Otwarcie ofert 

odbędzie się 2 kwietnia  2015 r. 

2) ogłoszono przetarg na zakup energii elektrycznej  na potrzeby zasilania 

oświetlenia ulicznego, obiektów Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych 

i spółek gminy. Otwarcie ofert odbędzie    

się  8 kwietnia 2015 r. Przetarg jest postępowaniem grupowym prowadzonym 

przez Urząd Miejski w Prudniku dla Spółek gminnych i jednostek podległych. 

3) ogłoszono przetarg na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

z terenu Gminy  Prudnik. Otwarcie ofert odbędzie się 27 kwietnia 2015 r.   

4) prowadzone są  ngocjacje z Tauron Dystrybucja S.A. Kraków na Usługę 

serwisu sieci i urządzeń oświetlenia drogowego na terenie Gminy Prudnik.  

Umowa będzie obowiązywać od 1 kwietnia 2015 r.  

5) ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy 

Prudnik z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2015. 

Termin składania ofert do dnia 10.04.2015 r. 

6) ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Gminy 

Prudnik z zakresu  pomocy społecznej na rok 2015. Termin składania ofert do 

dnia 15.04.2015 r.  

7) w dniu 23.03.2015 r. podpisano umowę z Polskim Czerwonym Krzyżem - 

Opolskim Oddziałem  Okręgowym Polskiego Czerwonego Krzyża, ul. 

Krakowska 51, 45-018 Opole, na zadanie: „Promocja     honorowego 



krwiodawstwa na terenie Gminy Prudnik. Utworzenie Punktu Informacyjnego 

dot. Honorowego Krwiodawstwa PCK”. Kwota dotacji: 2 000,00 zł. 

4. W dniu 12 marca br konferencją w Prudniku Urząd Marszałkowski w Opolu 

rozpoczął cykl spotkań powiatowych na temat wsparcia przedsiębiorczości.  

Marszałek Andrzej Buła wraz z zespołem z Wojewódzkiego Urzędu Pracy, 

Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki, Dyrektorami Departamentów: 

Edukacji i Rynku Pracy oraz Koordynacji Programów Operacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego przedstawili nie tylko kwestie związane z planowanym 

uruchomieniem środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2014-2020 na działania związane z rozwojem 

przedsiębiorczości, które były już prezentowane przez pracowników Gminy na 

spotkaniu z lokalnymi przedsiębiorcami na spotkaniu zorganizowanym w dniu 

18 lutego br, ale również zaprezentowali kwestie dotyczące kształcenia 

zawodowego, które potencjalnie może ożywić lokalny rynek pracy. 

W odniesieniu do środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 na działania związane z rozwojem 

przedsiębiorczości istotną informacją przekazaną przez Karinę Bedrunkę 

Dyrektor Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego była informacja zgodnie z którą środki RPO WO 2014-2020 

będą dostępne w formie dotacji, jak i zwrotnych pożyczek, a nabory miałyby 

ruszyć w 3/4 kwartale bieżącego roku. Pani Dyrektor Karina Bedrunka 

przybliżyła również także nowe mechanizmy szkoleń i doradztwa. 

Z kolei Waldemar Zadka, dyrektor Departamentu Edukacji i Rynku Pracy 

UMWO przybliżył możliwości wsparcia szkolnictwa zawodowego w powiecie 

prudnickim w kontekście między innymi projektu „Wsparcie kształcenia 

zawodowego w kluczowych dla regionu branżach”, skupiającym się na 

unowocześnieniu bazy kształcenia praktycznego, w kluczowych dla regionu 

branżach i lepszego dopasowania do potrzeb gospodarczych. W przypadku 

powiatu prudnickiego to branże : rolno-spożywcza, usługi turystyczne, usługi 



medyczne i rehabilitacyjne. Projekt opiewa na kwotę 5,8 mln euro, a powiat 

prudnicki może liczyć na środki w kwocie 844 tys. euro. Jego realizacja zgodnie 

z przekazaną na spotkaniu informacją przewidziana jest na I kwartał 2016 – IV 

kwartał 2018.  

Na marginesie informacji odnoszącej się do wspomnianej konferencji 

niepokojącym - moim zdaniem- jest fakt niewielkiego do posiadanego 

potencjału zainteresowania lokalnych przedsiębiorców,  ostatnią być 

może szansą pozyskania bezzwrotnych dotacji ze środków Unii Europejskiej na 

rozwój swoich przedsiębiorstw.   

5. W dniu 16 marca br. uczestniczyłem w Nysie w spotkaniu wszystkich 

członków Partnerstwa Nyskiego z Marszałkiem Województwa Andrzejem Bułą. 

Tematem przewodnim spotkania była kwestia wprowadzenia do Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 zapisów 

dotyczących alokacji kwot środków w ramach RPO WO na poziomie 

subregionów oraz wynikających z tego faktu konsekwencji dla poszczególnych 

gmin znajdujących się w granicach każdego z subregionów. 

Oprócz przedstawienia przez służby Marszałka Województwa zapisów 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-

2020 odnoszących do planowanych naborów projektów w ramach tzw "kopert 

subregionalnych" znaczną część dyskusji zdominowała kwestia ewentualnej 

konieczności sformalizowania struktury subregionu nyskiego np w formie 

stowarzyszenia ze wszystkimi konsekwencajmi wynikającymi z tego faktu jak 

konieczność powstania biura, zatrudnienia jego pracowników itp.  

Tę kwestię podnosiłem wielokrotnie na spotkaniach członków Partnerstwa 

Nyskiego stojąc konskewentnie na stanowisku, iż powołanie takiej struktury jest 

nieuzasadnione tak od strony ekonomicznej jak i formalnej wynikającej 

z dokładnej analizy zapisów Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego. 



Gmina Prudnik zaprezentowała pogląd - który został w późniejszej dyskusji - 

zaakceptowany przez wszystkich członków partnerstwa, iż współpraca w 

ramach subregionu winna opierać się o porozumienia zawierane przez 

zainteresowane jednostki samorządu terytorialnego w celu realizacji 

konkretnego wspólnego projektu wzorem projektu "Ograniczenie antropopresji 

na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - 

zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej" w którym 

liderem jest Gmina Prudnik a jego partnerami są: Gmina Głuchołazy, Gmina 

Głubczyce, Gmina Kietrz, Gmina Branice oraz Powiat Głubczycki.   

W trakcie spotkania Marszałek Województwa potwierdził zabezpieczenie w 

Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Opolskiego alokacji w 

kwocie 5 mln euro na realizację tego projektu, który winien zostać złożony do 

Urzędu Marszałkowskiego w I kwartale 2016 roku.  

W chwili obecnej trwają prace nad treścią porozumienia regulującego obowiązki 

oraz odpowiedzialność każdego z partnerów projektu jak również 

trwają uzgodnienia na poziomie partnerów projektu dotyczące 

uzgodnienia zakresu rzeczowego projektu odnoszącego się do każdego partnera 

w oparciu o podział kwoty 5 mln euro wg uzgodnionego parytetu: Gmina 

Prudnik oraz Gmina Głuchołazy po 1,3 mln euro, pozostali 4 partnerzy po 600 

tyś euro każdy.                    

6. Informuję, że rusza nabór kolejnej grupy pracowników w ramach robót 

publicznych organizowanych przez Gminę Prudnik. 15 osobowa grupa 

pracowników zostanie zatrudniona przede wszystkim przy pracach brukarskich 

oraz  w zasobach komunalnych gminy Prudnik przy między innymi remontach 

klatek schodowych . Przypomnę, że pierwsza 14 osobowa grupa pracowników 

zatrudniona została  w ramach zadania pod nazwą przebudowa i zmiana sposobu 

użytkowania Domu Kultury w Prudniku na  salę kinową. 

Kolejna trzecia grupa pracowników zostanie zatrudniona do porządkowania  

i zabezpieczania obiektów byłej tkalni przy ulicy Nyskiej.  



7. W dniu 23 marca 2015 roku otrzymałem pismo Polskiego Związku 

Kolarskiego, informujące że  Finał Mistrzostw Polski w kryterium ulicznym   

w roku 2016 odbędzie się w Prudniku w ramach III Memoriału im. Stanisława 

Szozdy.  

8. Informuję, że w dniach 6-8 marca uczestniczyłem wraz z moim Zastępcą,  

Radną Rady Miejskiej Panią Urszulą Rzepielą,  Panem Marcinem Husakiem – 

pracownikiem Muzeum Ziemi Prudnickiej i Wicestarostą Prudnickim Panem 

Krzysztofem Barwieńcem w spotkaniu Komisji Historycznej Powiatu 

Prudnickiego w Northeim. Okazja do tego spotkania był jubileusz XXX lecia 

działalności Komisji. Pobyt uczestników delegacji p[okryty został przez stronę 

zapraszającą.    

9. W dniach 13-15 marca uczestniczyłem w spotkaniu z władzami naszego 

miasta partnerskiego w Nadwórnej. Celem spotkania było omówienie 

współpracy w 2015 roku w tym przede wszystkim wymiany młodzież oraz 

obchodów 15 lecia naszego partnerstwa. 


